
　今年も北茨城ひなあかりに
参加しましたが、コロナウイ
ルスの影響で短期間の展示と
なってしまいました。入居者
様の手作りあんこうを中心に
数々のつるし雛を展示し華や
かな催しをすることができ、
145名というたくさんの方々
にご来館いただきました。

マイホーム五浦

　あかね会

　広報委員会

　令和2年

　4月発行
あかね瓦版

　あかね会利用者様・ご家族様に於かれましては、日頃よりあかね会
運営にご理解・ご協力を賜りまして心より感謝申し上げます。また、
昨今大流行しています新型コロナウイルスの対策の一環として、入館
禁止のご不便をおかけし大変申し訳ありません。当法人として入館禁
止をはじめ、「手洗い・うがい・十分な睡眠・十分な栄養」を心が
け、細心の注意を心がけております。できるだけ早い時期にこの騒動
に終止符が打てますよう誠意努力していきます。何卒今後ともご理
解・ご協力をお願いし新年度のご挨拶とさせていただきます。

社会福祉法人あかね会

理事長　荒川　透



編集後記
　4月は新しい生活が始まる方も多くいらっしゃると思
います。季節も生活も変わり目の時。睡眠をよくとっ
てウイルスに負けないように頑張りましょう。

特別養護老人ホーム　サクラ館

・ユニット対抗運
動会です。皆さん
力を合わせて頑張
りました。☺

ミライ園

新しい遊具
に興味
深々！！

毎日ワクワク！

　定員12名の小規模な保育園です（企業主導型保育事業所）。手間と時間と
愛情を十分にかけて子ども達の目に見えない成長を尊ぶ保育を推進していま
す。


